quam  ceteri  obedienciarii  semel  uel  bis  in  anno  compotum  prelatis 

reddant  coram  fratribus  quos  ad  hoc  de  maturioribus  et  prudentioribus 

prelatus  prouiderit ;  qui  una  cum  eis  de  receptis  et  expensis  et  modo  et 

ordine  quo  fuerint  fideles  reddant  raciones. 

Si  quis  ordini  nostro  se  contulerit  ut  fiat  canonicus  uel  conuersus,  si 

prelatus  ipsum  idoneum  per  diligens  scrutinium  ad  habitum  estimauerit 
suscipiendum,  exponat  statum  et  propositum  et  qualitatem  persone 

conuentui ;  et  si  minor  pars  contradicere  uoluerit,  nisi  causam  osten- 

derit  manifestam,  optineat  quod  a  prelate  et  a  saniori  parte  fuerit  pro- 
uisum.  Idem  in  aliis  negociis  est  obseruandum  in  quibus  capituli 

consilium  est  *  requirendum. 

Prelati 2  multitudinem  equorum  ita  studeant  refrenare  quod  hospites 
eorum  in  aduentu  ipsorum  non  grauentur,  et  ut  seruientes  ipsorum 

numero  et  apparalu  uel  petulantia  modum  non  excedant,  unde  ordo 

canonicorum  iure  ualeat  reprehendi ;  quibus  scilicet  famulis  dum  boni 

fiunt  annua8  stipendia  statuantur  et  eorum  insolencia  accrescente 
inmutentur.  Et  tarn  prelati  quam  subditi  in  longum  iter  profecturi 

benediccionem  recipiant  in  redditu  et  recessu.  Ad  hec  autem  adicimus 

quod  canonici  et  conuersi  nostri  ordinis  pro  negotiis  sibi  iniunctis 

itinerantes  pro  temporis  congruencia  et  loci  facultate  apud  nos  ceteris 

honestius  hospitentur,  et  quelibet  domus  pro  suis  uiribus  se  extendat 
ad  omnes. 

Sicut  statutum  est  in  regula  quod  unum  sit  celarium  et  unum  uestia- 
rium,  ita  hoc  ordine  nostro  precipimus  firmiter  obseruari  ubique.  Nee 

canonici  nee  obedienciarii  precio  uel  paccione  recipiantur,  uel  tradantur  ; 

et  infra  uicesimum  annum  nemo  recipiatur  ad  habitum  regularem  nisi 
utilitas  comendabilis  uel  necessitas  aliud  induxerit. 

Unaqueque  domus  ordinis  sui  obseruancias  quibus  nouicios  suos 

instruant  scriptas  habeat.  Nullius  uero  depositum  in  monasterio 

recipiatur  a  quoquam  nisi  de  consciencia  prelati,  nee  prelatus  hoc  faciat 
sine  laudabili  testimonio  fratrum. 

Salubriter  autem  prouisum  est  ut  quater  in  anno  sermo  fiat  in  capi- 
tulo  per  ipsum  prelatum  uel  per  aliquem  de  fratribus  cui  hoc  iniunxerit, 

quatinus  sic  quieti  &  litterature  studium  detur  et  amplius  ocietas 

euitetur.4 
Qui  residentes  sunt  in  infirmaria,  dieta  conuentus  utantur,  nisi  eorum 

1  et,  MS.  1234;  see  p.  4. 
2  The  first  part  of  this  section  occurs          3  ala,  MS. ;  also  a  stop  after  fiunt. 

in  the  Chapter  at  St.  Frideswide's  in  4  See  p.  5. 
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infirmitas  dispensacionem  inducat,  et  ibidem  in  communi  mensa  a 

superfluis  fabulacionibus  &  potacionibus  abstineant.  Aliis  uero  egrotis, 

sicut  in  inicio  pro  salute  eorum  fit  subtractio,  ita  in  eorum  conuale- 

scencia  fiat  superaddicio  regularis,  quibus  prelati  prouideant  in  medi- 
cinis  et  unguentis  per  consilium  medicorum. 

In  refectorio  passim  persone  non  manducent1  seculares  nisi  que 
onestate  et  deuocione  sua  pensata  fuerint  admisse  de  prouidencia 

prelatorum, 

Commessacionum  et  potacionum  superfluitates  et  minutorum  dis- 
soluciones  studeant  prelati  amouere,  et  ubi  actenus  non  pulsabatur  ad 

couerfu,  statuimus  ut  decetero  pulsetur,  Nullus  frater  mittatur  alicubi 

ad  perhendinandum  nisi  de  consensu  maioris  partis  capituli  et  sanioris, 

aut  ipse  hoc  petierit  aut  per  transgressionem  promeruerit. 
Chalones  a  dormitorio  amoueantur,  et  in  itinere  concedantur.  Cum 

canonicus  equitat,famulum  habeat  equestrem,  conuersum  uel  secularem, 

prout  facultas  loci  permiserit. 

14. 

[Acts  of  a  Chapter  at  Newburgh,  1223.] 

Celebratum  est  hoc  capitulum  apud  Nouum  Burgum  die  sancti 
Michaelis  anno  incarnacionis  domini  M°CC°XX  tercio. 

Adicimus  ut  generale  seruicium  fiat  cum  ix  leccionibus  singulis 

annis  in  crastino  Cinerum  pro  omnibus  defunctis  fratribus  ordinis 

generalis  capituli  nostri. 

Femine  passim  non  admittantur  ad  perhendinandum  in  domibus 
ordinis  nostri,  nisi  necessitas  uel  euidens  utilitas  hoc  induxerit. 

Consuetudines  bone  et  approbate  in  septem  psalmis  et  in  suffragiis 

et  in  ceteris  seruiciis  non  mutentur  neque  minuantur  in  aliqua  domo 

sine  consensu  et  communi  consilio  generalis  capituli. 

Nee  promoueatur  aliquis  ad  sacros  ordines  antequam  pro  posse  suo 

seruicium  suum  reddidit,  neque  professio  suscipiatur  ab  aliquo  nisi 
completo  anno. 

Nullus  carnes  manducet2  in  Aduentu  et  in  Septuagesima  nisi 

maxima  infirmitate  urgente,  neque  domi3  neque  alibi,  nisi  precepto 
archiepiscopi  uel  episcopi. 

Nullus  prior  excuset  se  ueniendi  ad  generale  capitulum  nisi  prepedi- 

1  mandticant,  MS.  2  manducat,  MS.  8  doni,  MS. 
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clone   canonica   prepeditus,   et   hoc   per  canonicum   et   per   litteras 
ratihabicionis. 

Sentenciam  excommunicacionis  latam  in  conspiratores,  proprietaries, 

incendiaries,  fures  ecclesiasticarum  rerum  confirmamus,  precipientes 

earn  singulis  annis  promulgari  in  inicio  Quadragesime  in  singulis 

capitulis. 
Prohibemus  eciam  ne  quis  canonicus  siue  conuersus  occasione  filii 

uel  nepotis  uel  alicuius  persone  familiaris  negocium  aliquod  peculiare 

exerceat  uel  exerceri  faciat  uel  procuret,  super  quo  forte,  si  deprehensus 

fuerit,  furti  iudicio  condemnetur.  Statuimus  eciam  ne  quis  canonicus 

alicuius  testamenti  execucionem  suscipiat  nisi  uice  prioris  uel  precepto 

prioris. 

Cum  preceptum  sit  quod  silencii  transgressores  et  licencie  inqui- 
rende  neglectores  pena  puniendi  sunt  grauiori,  statuimus  ut  si  post 

trinam  commonicionem  corrigi  neglexerint,  corporalem  suscipiant 

disciplinam;  quod  si  emendare  noluerint,  priuentur  communibus 

cibariis  fratrum  preterquam  pane  et  pulmento  ;  quod  si  nee  correxe- 
rint,  apponatur  eis  tantum  panis  et  aqua,  et  sic  deinceps  crescente 

culpa  crescat  et  pena. 

In  Quadragesima  habeatur  communis  locucio  in  claustro  solum- 
modo  in  tercia  feria  et  quinta  feria  et  sabbato,  et  in  Aduentu  domini 

feria  secunda  et  tercia  et  quinta  et  sabbato,  nisi  festum  ix  leccionum 
occurretur. 

Surgendum  est  in  estate  per  singnum  in  dormitoiio  factum  ab  eo 

qui  ordini  preest ;  postea  precedendum  est  ad  ablucionem  manuum  et 

sic  in  ecclesia  cum  processione,  ubi  orandum  est  aliquamdiu  a  procum- 
bentibus  uel  stantibus  secundum  dei  reuerenciam ;  postea  cantetur  missa 

de  Domina l  et  omnes  misse  priuate ;  quibus  finitis  sedendum  est  in 
claustro  ad  lecciones  cum  competenti  interuallo;  postea  pulsandum 

est  ad  primam;  qua  finita  sequitur  missa  pro  defunctis  in  diebus 

profestis;  in  festis  uero  missa  matutinalis  secundum  temporis  exigen- 
ciam  cantetur ;  qua  finita  prima  dicatur  de  Domina  diebus  profestis, 

septem  psalmi  cum  letania ;  postea  celebretur  capitulum  et  postea 

habeatur  communis  locucio  in  claustro ;  cui  nullus  eorum  qui  sequitur 

conuentum  deerit  sine  licencia.  Et  sic  fiat  per  totam  estatem  diebus 

quibus  non  ieiunatur.  Diebus  autem  ieiuniorum  totum  fiat  sicut in  hieme. 
Statuimus  autem  ut  conuersi  utantur  cibo  conuentuali,  et  ut  decetero 

habeant  tunicas  albas  et  scapularia  rotunda  et  gracilia  et  cappas  nigras 
et  sotulares  corrigiatos.  In  istis  autem  statutis  obseruandis  nullam 

1  St.  Mary's  mass. 
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inponimus  uel  ponemus  alicui  uel  aliquibus  necessitatem,  neque 

penam  aliquam  inponemus  uel  iniungemus  non  obseruantibus,  saluis 

racionabilibus  et  approbatis  consuetudinibus  uniuscuiusque  domus,  nisi 

gratis  alias  velint  accipere. 

15- 

[Acts  of  a  Chapter  at  Gisburn,  1232.] 

Anno  incarnacionis  domini  MCCXXX  secundo  die  Inuencionis  sancte 

Crucis  celebratum  est  capitulum  generale  Eboracensis  diocesis  [sic] 

apud  Gyseburne,  de  Gisburne  et  de  Bridelingtun  prioribus  presi- 
dentibus,  in  quo  statuta  sunt  ista.  Propter  euitandas  inutilitates  et 
inutiles  et  ociosas  confabulaciones  in  communibus  locucionibus, 

statutum  est  ut  in  singulis  locucionibus,  uno  die  ex  parte  prioris 

a  singulis  proponantur  in  medium  aliqua  que  faciunt  ad  edificacionem 

uel  erudicionem  et  alio  die  ex  parte  supprioris.  Item  nullus  claustra- 
lium  siue  in  dormitorio  siue  alicubi  habeat  seram  in  carolla1  siue 

•in  cista.  Item  tempore  rasure  omnes  radantur  et  lauentur  in  claustro, 
nullo  seculari  ibi  aduocato,  nisi  pro  frigoris  asperitate  aliter  a  presidente 

disponatur.  Item  tempore  2  elemosine  in  usus  pauperum  fidelius  et 
deuocius  obseruentur.  A  nullo  emittantur  a  refectorio  cibus  uel  potus 

nisi  a  prelato  uel  de  eius  licencia.  Item  ut  habeatur  unitas  in  officiis 

et  seruiciis,  statutum  est  ut  ubique  post  trinam  oracionem  singulis 
diebus  ebdomade  Natalis  domini  et  Pasch*  et  Pentecosten  missa 

matutinalis  fiat  de  resurrectione,  tota  ebdomada  Pasche  et  singulis 

diebus  dominicis  a  Pascha  usque  ad  Ascencionem.  Item  nullus  bibat 

in  celario  neque  in  infirmaria  nisi  egrotus  uel  minutus  uel,  si  necesse 

merit,  licenciatus.  Item  ubi  numerus  canonicorum  fuerit  uiginti  uel 

plures,  leccio  continua  habeatur  in  mensa  ad  prandium  et  ad  cenam. 

Item  proprietariis  defunctis,  cum  sint  excommunicati,  interdicatur 

sepultura  communis.  Item  nullus  prior  uel  canonicus  cappam  pluuia- 
lem  habeat  de  burneto  uel  de  russeto,  et  ut  omnes  conformentur  in 

habitu  tarn  in  estate  quam  in  hyeme.  •  Nullus  intret  horis  regularibus, 
nee  eat  nee  exeat  alicubi  in  superpellicio  sine  cappa  nigra.  Item  de 

appellacionibus  temerarie  et  contumaciter  contra  regularem  discipli- 
nam,  si  admoniti  primo,  secundo,  tercio  non  resipuerint  uel  appellacioni 

1  A  carol  was  a  compartment,  where  2  This  word  is  either  a  mistake  for 
a  monk  studied.     See  carol  in  N.E.D.  debite  or  some  such  word,  or  it  is  to  be 
and  Rites  of  Durham,  p.  262  (Surtees  omitted  altogether,  having  been  inserted 
Soc.  vol.  107).     The  door  of  the  carol  by  error  from  the  first  two  words  of  the 
was  not  to  have  a  lock.  previous  sentence. 

G1SBURN,   1232  27 

non  renunciauerint,  pene  canonice  subiciantur  uel  a  domo  proiciantur, 

prout  eorum  contumacia  promeruerit.  Prouideant  uisitatores  ut 

faciant  collacionem 1  ante  capitulum 2  cum  presidentibus  et  preueniant 
capitulum  uno  die. 

16. 

[Acts  of  a  Chapter  held  at  Pontefract,  1235.] 

Anno  grade  MCCXXX  quinto  die  Inuencionis  sancte  Crucis  celebrato 

generali  capitulo  apud  Pontefractum,3  in  quo  presidebant  de  Kirkeham 

et  de  Nouo  Loco  priores,  statutum  est  ut  sub  tali  forma  celebretur 

capitulum;  uidelicet  ut  conuenientibus  prioribus  in  aliqua  domo 

nostri  ordinis  die  Inuencionis  sancte  Crucis,  primo  celebretur  missa 

de  sancta  Cruce  cum  memoria  de  sancto  Spiritu  et  de  omnibus 

sanctis  a  cunctis4  iniquitatibus  [sic];  qua  celebrata,  intretur  capitulum, 
in  quo  seruicio  facto  a  priore  illius  domus,  uel  ab  aliquo  cui  ille 

iniunxerit,  inuocetur  gracia  spiritus  sancti  cum  hymno  qui  uocatur 

'Ueni  creator  spiritus'  alta  uoce  cantato,  et  subiungatur  uersiculus 

Emitte  spiritum  tuum,  deinde  saluos  fac  seruos  fyc. 5  a  seniore6  presi- 
dencium,  et  ab  eodem  dicatur  Dominus  uobiscum  cum  collectis  Deus  qui 

corda,  Acciones  nostras  et  sub  fine  Dominus  uobiscum,  Benedicamus  domi 

no  et  postea  Benedicite.  Et  tune  de  prioribus  tractetur  de  ordine,  et  cum 

omnia  rite  fuerint  consummata  dicatur  In  mam  pads  cum  psalm[o] 

Benedictus  dominus  deus  Israel ;  postea  ab  eodem  presidente  quo  prius 

Dominus  uobiscum  cum  collecta  Adesto  domine  supplicationibus  nostris 

cum  Dominus  uobiscum,  Benedicamus  domino ;  deinde  cum  psalmo  De 

profundis  et  oracione  dominica  subiuncta  et  vers[iculo]  Oremus  pro 

fidelibus  defunclis,  Non  intres  in  iudicium,  Requiescant  in  pace,  cum 

duabus  collectis  Absolue  et  fidelium,  et  Absoluantur  anime  benefactorum  • 
etfratrum  ordinis. 

Ad  hoc  prouisum  est  ut  in  eleuacione  corporis  Cristi  decetero  in 

omnibus  missis  in  conuentu  celebrandis,  pulsata  campanula  quam 

sacrista  prouiderit  ad  hoc  ab  altero  ministrancium  in  altari,  omnes 

surgant  et  uersis  uultibus  uersus  altare  ipsum  adorent  prosternentes 

se  in  eius  deuocione  super  formas,  ipsas  osculantes,  reuocantes  ad 
memoriam  lingnum  dominice  crucis. 

Priores  qui  litteratorie  et  per  canonicum  se  non  excusauerint, 

a  celebratione  diuinorum  suspendantur  donee  beneficium  absolucionis 

1  conference.  4  cuntis,  MS. 
2  i.  e.  the  general  Chapter  of  the  Order.  B  ter  MS.  for  \_ef\  c\ 
8  The  Austin  Priory  of  Nostell  was          6  sermone,  MS. 

at  Pontefract. 
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a  presidentibus  obtinuerint,  et  cum  eorundem  litteris  uel  alterius 
eorum  conuentui  suo  ostendendis  redierint. 

Neglectores  licencie  eadem  pena  puniantur  qua1  transgressores 
silencii,  que  pena  statuta  fuit  in  capitulo  celebrate  apud  Gysburne. 

Uisitatores  de  Nouo  Burgo  et  de  Drax  priores,  presidentes  in 

capitulo  proximo  apud  Bridelington  celebrando  de  sancto  Oswaldo  et 

de  Exeldesham  priores,  qui  presidentes  2  cum  uisitatoribus  tempestiue 
in  uigilia  sancte  Crucis  ibidem  conuenient. 

[Acts  of  a  Chapter,  probably  at  Bridlington,  i238.8J 
Ne  priores  gestu  uel  habitu  siue  leuitate  sint  decetero  notabiles, 

prouisum  est  ut  nullus  prior  septa  monasterii4  progrediatur  sine 
canonico  comite;  nee  liceat  alicui  priori  operimento  lectorum  itine- 

rando  uti  nisi  nigro  5.  Abstineant  se  decetero  ab  omni  uerborum 
leuitate  et  scurilitate  que  ad  rem  non  pertinet,  set  omnis  sermo  sale 

condiatur  ad  auditorum  edificacionem,  ita  ut  eorum  matura  grauitate 

leuitas  reprimatur  subditorum. 

Quoniam  obseruancia  campane  pulsande  ob  reuerenciam  dominici 

Corporis  statuta  6  in  aliquibus  locis  nondum  fuerit  obseruata,  cum 
huiusmodi  statutum  nulli  generet  preiudicium,  sed  omnium  deuocioni 

sit  profuturum,  et  sic  per  consequens  ipsius  repulsio  non  solum  ordinis 

sed  eciam  dominici  corporis  sapiat  contemptum,  statuimus  ut  si  qui 

tarn  salubre  decretum  citra  festum  Pentecosten  presentis  anni  non 

admisserint  (sic),  a  celebratione  et  percepcione  diuinorum  auctoritate 

presentis  capituli  extunc  sint  suspensi  donee  a  presidentibus  optinue- 
rint  absolucionis  beneficium. 

Statuimus  autem  in  presente  capitulo  nullus  alius  dicat  in  publico 

Confiteor  uel  supra  lecciones  uel  euangelium  dare  presumat  benedic- 

cionem.7 
Ter  in  anno  legantur  statuta  generalium  capitulorum  in  collocutoriis 

coram  conuentu,  et  firmiter  obseruanda  iniungantur. 

Trina  oracio  ante  matutinas  et  post  completorium  ab  omnibus 
dicatur. 

1  quia,  MS.     The  Chapter   held   at       tence  of  the  previous  Chapter. 
Gisburn  in  1232  did  not  deal  with  this  4  monesterii,  MS. 
matter;  but  it  occurs  in  the  Acts  of  the  5  nigra,  MS. 
Chapter  of  Newburgh  of  1223  and  in  6  See  the  statute  of  the  Chapter   of 
the  anonymous  Chapter  of  1220.  Pontefract  (p.  27). 

2  presidente,  MS.  7  Evidently  some  words  are  wanting 
3  This  is  assumed  from  the  last  sen-  between  capittilo  and  nullus. 
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Professio  conuersorum  non  differatur  ammodo  plus  quam  per  tres 
menses  et  interim  instruantur  de  ordine  et  de  horis  suis  dicendis. 

Priores  capitulum  et  collectam  dicant  in  stallo. 

Habitum  autem  religionis  inpudenter  abicientes  et  a  domibus  suis 

temere  recedentes,  si  forte  graciam  reconciliationis  optinuerint  in 

ultimo  stallo  ubique  admittantur;  quod  non  mutabunt  nisi  eorum 
humilitas  et  satisfactio  hoc  mereatur. 

Pro  transgressione  aliqua  clawmancium  nullus  assidencium  audeat 

defendere.1 

Cum  in  regula  contineatur  quod  nullus  occulte  litteras  uel  aliquod 

munus  accipiat  et  inordinacius  sit  mittere  quam  accipere,  statuimus  ut 

si  quis  libellum  famosum  uel  accusatorium  de  prelate  uel  confratre 

suo  conposuerit  uel  emiserit,  extunc  ex  diuinorum  perceptione  sit 

suspensus.  Si  uero  super  hoc  conuictus  fuerit  et  emendare  noluerit, 

a  communi  fratrum  societate  proiciatur  donee  canonice  satisfecerit. 

Qui  autem  simplices  litteras  emiserit  non  licenciatus,  secundum 

arbitrium  prioris  modus  et  quantitas 2  delicti  emendetur. 

1 8. 

[Acts  of  a  Chapter  at  Nostell,  1241.] 

Anno  gracie  M°CCXL  primo  celebratum  fuit  generale  capitulum  ordinis 
sancti  Augustini  Eboracensis  prouincie  apud  sanctum  Oswaldum,  ubi 

fuerunt  presidentes  de  Gysburne  et  de  Marton  priores,  presentibus 3 
eiusdem  prouincie  omnibus  preter  de  Bridelington  et  de  Nouoburgo 

et  de  Turkerton  priores  qui  se  per  canonicos  suos  litteratorie 

excusauerunt,  priore  de  sancto  Oswaldo  egritudine  graui  in  partibus 

aquilonaribus  detento,  priore  de  Nouo  Loco  nuper  defuncto. 
Sanctorum  uestigiis  inherentes,  obseruancias  ordinis  et  priora  statuta 

capituli  generalis  approbamus  et  ea  sub  ostentacione  diuini  iudicii 
seruanda  uniuersis  commendamus,  adicientes  ut  prima  dominica 

aduentus  Domini  et  prima  dominica  Septuagesime  ab  esu  carnium 

omnes  abstineant  canonici  nisi  forte  in  infirmitate  aut  longinqua  peregri- 
nacione  extra  regnum  Anglie  aut  alia  causa  racionabili  fuerint  inpediti. 

Quoniam,  ut  dicit  apostolus,  spectaculum  facti  sumus  huic  mundo 

et  angelis  et  hominibus,  ne  forte  occasionem  scandali  aut  ruine 

demus  infirmioribus,  cenas  perpetuo  sextis  feriis  sanis  et  conuentum 

1  There   is   something  wrong   here  ;  2  quantitatis,  MS. 
perhaps  damatum  should  be   read  for  3  presidentibus,  MS. 
damandwn.     See  p.  64,  1.  8. 
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sequentibus  interdicimus,  exceptis  tribus  solempnitatibus  si  in  sexta 

feria  euenerint,  uidelicet  Natalis  domini,  Assumptions  beate  Marie, 
&  festiuitas  Omnium  Sanctorum. 

Quia  uero,  atestante  sacra  scriptura,  prelati  tenentur  diligenter 

agnoscere  uultum  pecoris  sui,  generalis  capituli  auctoritate  statuimus 

ut  prelati  confessionibus  subditorum  audiendis  et  admittendis  crebro 

et  diligenter  intersint  personaliter. 

Si  uero  aliquis  fratrum  alii  confitendi  a  prelato  suo  licenciam 

humiliter  petierit,  de  ipsius  licencia  suppriorem  uel  tercium  priorem 
uel  eciam  alium  grauem  et  discretum  de  conuentu  suo  adeat,  alii 

licencia  penitus  denegata,  salua  in  omnibus  et  integra  conseruata 

domini  pape  et  legatorum  suorum  et  domini  archiepiscopi  auctoritate 
et  reuerencia. 

[Acts  of  a  Chapter  at  Newburgh,  1244.] 

Anno  gracie  MCCXL  quarto  celebratum  fuit  generale  capitulum 

Eboracensis  prouincie  apud  Nouumburgum,  ubi  presidentes  fuerunt 

de  Nouoburgo  et  de  Carleolo  priores,  ubi  de  consensu  priorum  et 

subditorum  tune  ibi  presencium  hec  subscripta  statuerunt. 

Cum  zelus  dei  et  ordinis  omni  carnali  affectioni  semper  sit  prepo- 
nendus,  statuimus  ut  nullus  prior  ob  fauorem  alicuius  persone  aliquem 

canonicum  inferioris  ordinis,  de  cuius  promocione  spes  habeatur, 

alicui  officio  deputet  exteriori  ;  ne  forte,  quod  absit,  nouella  plantacio 

uento  temptacionum  festinacius  exposita  radicitus  euellatur. 

Item  cum  preceptum  sit  in  lege  ut  cauda  simul  cum  capite  hostia 
domino  debeat  offerri  in  sacrificium,  statuimus  ut  senes  et  valitudinarii, 

postquam  ad  statum  tante  debilitatis  peruenerint  ut  secundum  com- 

munem  cursum  conuentus  officia  sibi  debita  explere1  non  possint, 
officiis  exterioribus  exequendis  non  deputentur. 

Item  cum  ex  insinuacione  visitatorum  ordinis  nostri  nobis  *  sic  est 

intimatum,  quod  quidam  tarn  priores  quam  subditi  statuta  generalis 

capituli  contemptui  habentes  ea  hactenus  obseruare  [minime]  3  curarunt, 
infirmitati  magis  parcere  quam  contumaciam  punire  uolentes,  statuimus 

ut  circa  *  festum  beati  Michaelis  proximum  eadem  statuta  ab  omnibus 
tam  prioribus  quam  subditis  humiliter  admittantur  et  inuiolabiliter 

1  expellere,  MS.  4  Written  in  full  in  MS.,  but  in  the 
2  noS)  MS.  original  it  was  probably  citra. 
s  Not  in  MS. 
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obseruentur;    alioquin  extunc  a  diuinorum  celebratione  nouerint   se 

suspenses,  donee  ex  presidencium  gracia  restitucionem  promeruerint. 

Proximum  capitulum  erit  loco  quo  prius,  ubi  presidentes  erunt  de 

sancto  Oswaldo  et  de  Kirkeham  priores,  visitatores  de  Wartera  et  de 

Martone  priores. 

20. 

[Acts  of  a  Chapter  at  Newburgh,  1247.] 

Anno  gracie  M°CCXL  sexto1  celebratum  fuit  generale  capitulum 
ordinis  sancti  Augustini  Eboracensis  diocesis  apud  Nouumburgum,  ubi 

de  consensu  prelatorum  et  subditorum  hec  subscripta  statuta  fuerunt. 

Cum  periculosum  sit  omnibus  religiosis z  et  ualde  indecens  et 
inhonestum  ad  ea,  que  in  professione  renunciauerunt,  tanquam  canis 

ad  uomitum  inpudenter  reuerti,  uanas  et  inordinatas  nouitates  tarn 

prelatis  quam  subditis  penitus  interdicimus,  maxime  calciamenta 

plicata,  zonas  depictas,  knipulos 3  ad  panes  cum  ferro  argentato  uel 
deaurato  et  fine  acuto,  phaleras  equorum  cum  lunulis  minutim  pen- 
dentibus,  et  alia  queque  similia  in  quibus  contra  tenorem  regule  ordo 

canonicus  possit  reprehendi. 

Statuimus  etiam  ut  priores  qui  decetero  canonicam  prepedicionem 

habeant4  ad  capitulum  ueniendi,  in  litteris  excusatoriis  clausulam 
ratihabicionis  simul  cum  data  apponant. 

Prouisum  est  eciam  ut  priores  ad  capitulum  generale  uenientes 

decetero  uiuant 5  communiter  in  cibis  et  in  aliis  sumptibus 6,  et  ad  hoc 
sustinendum  qui  quatuor  habuerit  euectiones  et  sex  personas,  dabit 

octo  solidos ;  qui  autem  sex  euectiones  et  octo  personas  habuerit, 

quern  quidem  numerum  nolumus  excedi,  dabit  duodecim  solidos,  ita 

ut  fiet  [sic~\  in  primo  capitulo.  Quod  si  ista  summa  ad  honestam 
sustentacionem  non  sufficerit  [sic],  defectus  supplebitur,  et  in  illo 

capitulo  prouidebitur  de  augmento  faciendo.  Tradetur  dicta  pecunia 
visitatoribus  in  transitu  suo. 

Proximum  capitulum  erit  apud  sanctum  Oswaldum  ubi  presidentes 

erunt  priores  de  Exelsam  et  de  Wirkessop' ;  uisitatores  de  Brideling- 
tone  et  de  Nouoburgo  priores. 

1  Probably  septi mo  was  in  the  original.  4  habentes,  MS. 
2  religionis,  MS.  5  uiuat,  MS. 
8  knives.  6  sumpibus,  MS. 
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21. 

[Acts  of  a  Chapter  at  Nostell,  1253.] 

Anno  gracie  MCCLIII°  celebratum  est  capitulum  generale  apud 

sanctum  Oswaldum,  presidentibus1  ibidem  de  Gysburne  et  de  Karliolo 

prioribus,  ubi  aliis  prioribus  concencientibus  statuta  sunt  hec : — 
Quoniam,  ut  ait  apostolus,  qui  bene  presunt  dupplici  honore  digni 

sunt  pro  eo  quod  non  solum  ex  opens  [«V]  set  eciam  uerbo  predica- 
cionis  subditis  dant  monita  salutis,  prouisum  est  atque  statutum  ut 

semper  in  generali  capitulo  ab  aliquo  priore  fiat  sermo,  cui  de  con- 
silio  presidencium  per  uisitatores  hoc  ipsum  iniunctum  fuerit  et 
denunciatum. 

Ad  reprimendum  quorundam  insolenciam  statutum  est  et  hiis,  qui 

custodie  claustri  deputati  sunt,  firmiter  iniunctum  ne  post  collacionem 

facilis  pateat  licencia  canonicis  exeundi  ad  bibendum  extra  claustrum, 

nisi  euidens  necessitas  aut  pia  utilitas  aliud  suadeat,  hiis  exceptis  qui 

extra  claustrum  post  cenam  retenti  sunt ;  qui  autem  super  hoc  licen- 
ciam  optinuerint,  studeant  quam  cito  commode  poterint  honeste  et 
ordinate  in  claustrum  reuerti. 

Quia  frequenter  contingit  quosdam  post  habitus  suscepcionem  ante 

professionis  emissionem  ex  non  suo  uicio  talem  incurrere  morbum 

quod  in  conuentu  tollerari  non  possunt,  quamuis  de  iuris  uigore  non 
sint  domus  ad  prouidendum  talibus  astricte,  suadente  tamen  equitate 

statuimus  ut  secundum  domorum  facultatem  et  personarum  qualitatem 

pietatis  intuitu  talibus  necessaria  ministrentur  extra  domum  et  in 
habitu  seculari. 

Qui  autem  ex  propria  temeritate  ante2  professionem  aliquod  tale 
commiserint  propter  quod  promissa  sibi  gracia  indingni  habeantur, 

licebit  eorum  prelatis 3  de  frat'rum  consilio  eos  penitus  expellere  sine 
spe  reuertendi ;  et  ideo  in  susceptione  habitus  publice  denuncietur 

suscipienti,  quod  sicut  annale  spacium,  quod  probatio  indultum  est, 

licet  non  professis  pro  sua  voluntate  recedere  et  aliam  religionem 

[si] 4  uoluerint  adire,  ita  prelati  eos  qui  graciam  professionis  [non] 5 
meruerint,  de  fratrum  assensu  libere  poterunt  expellere  non  obstante 

reclamatione  aut  appellacione,  cum  non  sint  in  tali  casu  aliquatenus 

obligati. 

Statutum  est  ut  sub  hac  forma  fiat  excusacio  priorum 6  canonicam 

1  presentibus,  MS.  4  Not  in  MS. 
2  aut,  MS.  5  Not  in  MS. 
8  prelatus,  MS.  6  excusacio.    Prior,  MS. 
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prepedicionem  ad  generale  capitulum  ueniendi  habentium  l,  videlicet 
ut,  presidentibus  et  capitulo  salutatis,  assingnetur  racionabilis  causa 

inpotencie  veniendi.  Et  postea  petatur  ut  absencia  eorum  excusata 

habeatur  et  postea2  subiungatur  quod,  quicquid  ad  ordinis  reforma- 
cionem  et  religionis  augmentum  statutum  fuerit,  ratum  habebit  et 

gratum. 
Statuimus  eciam  ut  fratres  abstineant  ab  esu  carnium  in  omni  feria 

quarta  exceptis  festis  dupplicibus  preter  infirmos  et  itinerantes. 

Proximum  capitulum  erit  apud  sanctum  Oswaldum,  ubi  viuent  de 

communi  secundum  quod  prius 3  fuit  prouisum. 

22. 

[Acts  of  a  Chapter  at  Nostell,  1256.] 

Anno  grade  MCCL  sexto  celebratum  fuit  generale  capitulum  ordinis 

sancti  Augustini  Eboracensis  prouincie  apud  sanctum  Oswaldum  in 

quo  fuerunt  statuta  : — 

Cum  diuini  obsequii  cultus  omnibus  negociis  terrenis  ac  tempo- 
ralibus  merito  sit  semper  preferendus,  statuimus  ut  nouicii  de  custodia 

non  exeant  donee  seruicium  suum  sciant  silicet  [sic]  psalterium, 

hymnarium,  antiphonarium  et  troparium  cordetenus  et  gradale  in 

libero  bene  reddito ;  si  uero  per  priorem  et  suppriorem  et  duos  de 

senioribus  super  hoc  examinati  sufficientes  fuerint  inuenti,  ulterius  in 

custodia  non  detineantur,  nisi  aliud  obstet  canonicum,  ne  malignitatis 

aut  inuidie  nequiscia  [stc]  in  sacra  religione  locum  sibi  possit 
uendicare. 

Quoniam  inter  omnia  obsequia  diuina  nullum  maius  sacro  altaris 

sacramento  iudicatur,  statuimus  ut  quicumque  sacerdos  sanus  et 

conuentum  sequens  per  octo  dies  a  celebracione  misse  cessauerit, 

nisi  legitimum  impedimentum  ostenderit,  sicut  de  propria  temeritate 

ab  altaris  communione  se  priuauit,  a  fratrum  quoque  societate  prioris 

iudicio  amoueatur,  donee  fiat  melioracio  [et] 4  ipsius  arbitrio  restitui 5 
promeruerit. 

Cum  in  cordis  contritione,  oris  confessione  et  operis  satisfaccione 

nostrorum  consistat  medicina  peccaminum,  offerant  se  fratres  saltim 

bis  in  anno  suis  prioribus,  in  Adventu  domini  videlicet  et  Quadra- 

1  habitum,  MS.  4  Not  in  MS. 
a  posta,  MS.  5  restituti,  MS. 
9  i.e.  in  1247. 
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gesima,  fideles  et  ueraces  confessiones  facturi ;    alioquin   pene   sub- 
iaceant  grauiori. 

Proximum  capitulum  erit  apud  sanctum  Oswaldum  de  consensu 

et  voluntate  prioris  et  conuentus  eiusdem  domus,  hiis  condicionibus 

scilicet  quod  uisitalores  in  suo  itinere  pecuniam  unicuique  priori 

assignatam  recipiant  et  celerario  sancti  Oswaldi  tradant;  qui  cum 

uno  a  latere  presidencium  transmisso  necessaria  prouideant  prioribus 

in  capitulo  future  secundum  formam  concilii  generalis.  Si  qui  autem 

priores  pecuniam  sibi  assignatam  ipsius  visitatoribus  in  suo  itinere 

non  soluerint,  ipsi  uisitatores  eos  auctoritate  presidencium  et  generalis 

capituli  ab  ingressu  ecclesie  suspendeant  uel  grauiori  pene  si  uiderint 

expedire  subiciant.  Prouideant  autem  priores  illuc  aduenturi  ut  talem 

familiam  sic  honestam  et  sic  ordinatam  secum  adducant,  ne  dampnum 

aut  dedecus  occasione  sui  aduentus  predicte  domui  contingat,  scituri 

quod  unusquisque  pro  suis  tenebitur  respondere  et  de  dampno  si  quod 

intulerit  satisfacere.  Quod  si  pecunia  in  forma  predicta  non  fuerit 

soluta,  non  poterit  predicte  domui  imputari,  si  hac 1  occasione  modo 
prescript©  non  fuerit  facta  prouisio ;  et  de  capitulo  perpetuo  ibidem 

celebrando  interim  deliberabunt  predict!  prior  et  conuentus.  Nolumus 

ne  hac  concessione  aliquod  eis  generetur  preiudicium.  Presidentes 

ad  primum  capitulum  erunt  de  Turkerton  et  de  Boulton  priores, 

visitatores  de  Kirkeham  et  de  Exellesham  priores ;  priorem  de 

Brinkebur',  qui  nee  venit  nee  se  excusauit,  ab  ingressu  ecclesie,  et 
quia  visitatores  male  suscepit,  suspendimus. 

23- 

[Acts  of  a  Chapter  at  Nostell,  1259.] 

Anno  gracie  MCCL  nono  celebratum  fuit  capitulum  generale  apud 

sanctum  Oswaldum,  ubi  statuta  fuerunt  hec ;  videlicet  ut  priores  qui 

in  aduentu  visitatorum  denarios  ad  sustentacionem  priorum  et  aliorum 

ad  capitulum  generale  veniencium  plenarie  non  soluerint,  secundum 

quod  prius  statutum  est,  a  celebracione  diuinorum  suspendantur,  donee 

beneficium  absolucionis  a  presidentibus  optinuerint. 

Item  quod  consuetudines  monasteriorum  approbate  et  usitate,  que 
non  sunt  contra  bonos  mores  nee  contra  regulam  nee  contra  canones, 

concedantur  et  teneantur,  et  statuta  que  grauantur  in  proximo  capitulo 
corrigantur. 

Preterea  excommunicamus  omnes  illos  qui  offensas  prelatorum  et 
1  ac,  MS. 
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subditorum,  que  in  capitulo  secundum  ordinem  corriguntur.  aliquibus 

maliciose  reuelant ;  item  omnes  illos  qui,  sine  consciencia  prelatorum 

et  eorum  capituli,  excessus  publicos  uel  secretes  alicuius  uel  aliquorum 

fratrum,  qui  per  prelates  et  sua  capitula  possunt  emendari,  ad 

maiorem  confusionem  eorum  et  vindictam  aliquibus  reuelare  pre- 
sumunt. 

Primum l  capitulum  erit  apud  Nouumburgum,  ubi  presidentes  erunt 
de  Drax  &  de  Parco  priores,  ubi  predicabit  prior  de  Bolton,  uel  prior 

de  Nouo  Loco,  si  prior  de  Bolton  absens  fuerit  uel  eger.  Visitatores 

de  Gysburne  et  de  sancto  Oswaldo  priores 2 ;  visitatores  de  Gisburne, 
de  Nouoburgo  et  de  sancto  Oswaldo  priores  ;  de  sancto  Oswaldo,  de 

Gysburne  &  de  Wirkesop  priores. 

24.  '  -•  || [Acts  of  a  Chapter  at  Worksop,  1265.] 

Anno  gracie 3  MCCLXV  die  Inuencionis  sancte  Crucis  apud  Wirkesop 
celebratum  fuit  capitulum  generale  ordinis  sancti  Augustini  Ebora- 
censis  prouincie,  in  quo  unanimi  consensu  prelatorum  eiusdem  capituli 

prouisum  fuit  quod  constitucio  concilii  generalis  ̂ L&ieranensis  super 
huiusmodi  capituli  celebrationem  \sic\  in  omnibus  de  cetero  ob- 
seruetur,  uidelicet  quod  in  loco  aptiori  &  remocioribus  commodiori 

de  cetero  generale  capitulum  celebretur. 

Prouisum  est  eciam  quod  priores  omnes  ad  capitulum  accedentes 
communiter  uiuant,  &  ad  sustentacionem  suam  secundum  eueccionum 

suarum,  que  senarium  numerum  non  excedant,  &  personarum  quas 

secum  ducunt,  que  octonarium  non  excedant,  communiter  contribuant, 

uidelicet  pro  qualibet  eueccione  per  duos  dies  continues,  quibus  in 
loco  celebracioni  signato  ad  minus  oportet  moram  trahere,  duos  solidos 

singuli  contribuant  &  prouideant  singuli  priores  ;  quod  porcionem  se 

contingentem  in  nundinis  beati  Botulphi  ipsum  capitulum  proximo 

precedentibus  celerario  uel  certo  procuratori  monasterii  ad  celebra- 

cionem  capituli  assignati,  omni  occasione  &  dilatione  remotis,  inte- 

graliter  faciant  persolui.  Idem  uero  celerarius  uel  procurators 

secundum  consilium  sui  prioris  honeste  &  competenter  prouideat  in 

cibis  &  potibus,  uidelicet  pane  &  uino  &  ceruisia;  ita  quod  doleum 

1  So   in    MS.;    possibly  the  original  by   these    visitors    on    July    16,    1261 
read  proximum.     In   the  Acts  of  the  {Giffard's  Register,  pp.  213-15,  Surtees 
previous  Chapter  both  words  are  used.  Soc.). 

2  The  Register  of  Archbishop  Giffard  3  A  new  hand.     The  first  part  of  the 
gives  details  of  a  visitation  of  Newstead  roll  must  have  been  written  about  1260. 

D  2 
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vini  prouideat  ad  minus  &  duo  fercula  cum  una  pietancia  generaliter 

secundum  temporis  exigenciam,  &  capitulo  celebrate  duobus  ad  hoc 

per  presidentes  deputatis  compotum  reddat ;  ita  quod  monasterium 

in  quo  capitulum  celebratur  in  nullo  grauetur.  Prouisum  est  eciam 

quod  priores  nullum  in  familia  sua  secum  ducant  nisi  honestum 

&  quietum  &  de  cuius  transgressione,  si  contigerit,  sufficienter 

respondeant. 

Item  quoniam  autem  iuxta  regulam  beati  Augustini  propter  hoc 

regulares  canonici  in  unum  sunt  congregati  ut  unanimes  habitent  in 

domo,  ne  obseruanciarum  regularium  varietas  unanimitatem  prepediat, 

in  eodem  capitulo  concorditer  &  salubriter  est  statutum  quod  de 

septem  monasteriis,  uidelicet  de  Thurgarton,  de  sancto  Oswaldo,  de 

Nouoburgo,  de  Kirkeham,  de  Extildesham,  de  Briddelintone,  de 

Gyseburne  septem  viri  discreti  &  modesti  &  in  obseruanciis  regularibus 

magis  experti  per  consilium  &  assensum  priorum  &  conuentuum 

predictorum  monasteriorum  eligantur,  qui  die  dominica  proxima  post 
festum  sancti  Michaelis  eodem  anno  sequens  in  monasterio  de  Drax 

conueniant  &  consuetudines  monasteriorum  suorum  in  scriptura 

redactas  secum  deferant,  &  super  hiis  studiosissime  &  diligenter 

conferant  &  absque  zelo  amaro  &  contentione,  quolibet  intuitu  persone 

fauoris  &  odii  penitus  diducto,  de  omnibus  &  singulis  pociora  con 

corditer  eligant  &  in  scripturam  redigant ;  &  quod,  si  in  aliquo  omnes 

concordare  nequiuerint,  quod  maior  pars  super  hoc  decreuerit  absque 

contradiccione  cuiuslibet  preeligatur,  £  in  tenorem  scripture  redigatur, 

ita  quod  nichil  nouum  per  ipsos  adinueniatur  nee  officia  diuina 

aliquatenus  immutentur1.  Cum  autem  ista  fideliter  compleuerint, 
scriptura  memorata  pociora  &  preelecta  seriatim  continens  consignetur 

&  priori  de  Drax  tradatur  custodienda,  donee  priores  omnes  apud 

Eboracum,  secundum  quod  eisdem  in  capitulo  sub  pena  excommuni- 
cacionis  est  iniunctum,  die  Lune  proxima  post  festum  sancti  Leonardi 

anno  supradicto  in  domo  prioris  de  Bridelingtone  simul  cum 

supradictis  septem  conuenerint,  &  scripturam  prefatam  diligenter 

examinauerint,  &  auctoritate  capituli  generalis  &  consensu  unanimi 

confirmauerint.  Consuetudines  igitur  sic  concorditer  ordinatas, 

examinatas  &  confirmatas  singula  monasteria  habeant  conscriptas, 

&  inuiolabiliter  in  posterum  obseruent,  ut  sic  multitudo  statutorum 

capituli  generalis,  que  tedium  &  grauamen  aliquibus  generare  solebat, 

euitetur,  &  consuetudinum  unanimitas  assumpta  religiosum  accendat 

affectum,  &  custodiam  virtutis  &  studium  operetur. 

1  immtitantur,  MS. 
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Proximum  capitulum  apud  Giseburne  celebrabitur ;  presidentes 

de  Brinkeburne  &  Boulelon  priores ;  visitatores  de  Thurgarton  & 

Schelford  priores ;  visitatores  de  Thurgarton,  de  Wirkesop  &  Schel- 
ford  priores ;  visitatores  de  Schelford,  de  Thurgarton,  &  Nouo  Loco 

priores. 

25-  ...  f    .  . 
[Acts  of  a  Chapter  at  Nostell,  1278.] 

Anno  domini  MCC  septuagesimo  octauo  die  Inuencionis  sancte 

Crucis  apud  sanctum  Oswaldum  celebratum  fuit  capitulum  generale 

ordinis  sancti  Augustini  Eboracensis  prouincie,  ubi  presidentes  fuerunt 

priores  de  Lanercoste  &  de  sancto  Oswaldo.  Qui  scilicet  prior  de 

sancto  Oswaldo  ad  officium  presidencie  loco  prioris  de  Kartemel  de 

consensu  priorum  capituli  est  assumptus,  et  penes  quern  &  collegam 

suum  prefatum  auctoritas  presidencie  usque  ad  proximum  capitulum 

ac  in  eodem  capkulo  plenarie  residebit,  auctoritate  quoad  hec  penes 

piiorem  de  Kartemel  penitus  explorata. 

Quia  uero  uisitatores  in  precedenti  capitulo  deputati,  scilicet  de 

Karleolo  &  Wartria  priores,  visitacionis  officium  nullatenus  expleuerunt, 

piiore  Karleoli  quoad  hoc  sufficienter  excusato  quod  per  ipsum 

minime  steterit  quominus  eiusmodi  officium  fuerat  adimpletum,  priorem 

de  Wartria,  se  excusare l  quoad  hoc  plenarie  non  ualentem,  licet  dicti 
presidentes  de  consensu  priorum  dicti  capituli  acerrime  puniuisse 

merito  potuissent,  tamen  ob  reuerenciam  &  rogatum  domini  Ebo 

racensis  ac2  sui  capituli  cum  ipso  mitius  agere  decernentes,  penam 
dicta  priori  pro  meritis  infligendam  in  suspense  de  speciali  gracia 

posuerunt,  quousque  iidem  presidentes  uel  eorum  alter  cum  dicto 

domino  ac  suo  capitulo  tractatum  habuerint 3  uel  habuerit  specialem. 
Priores  uero  de  Thurgertone  &  de  Felleia,  quia  nee  personaliter 

accesserunt  nee  se  aliquatenus  excusauerunt,  auctoritate  presidencium 

&  capituli  ab  ingressu  ecclesie  sunt  suspensi  &  ad  soluendum  con- 
tribucionis  expensarum  in  capitulo  faciendarum  duplum  contemptus 

sui  demerito  condempnati,  absolucionis  beneficium  ab  utroque  pre 

sidencium  uel  eorum  altero4  non  aliter  recepturi5,  nisi  contemptus 
sui  reatum  humiliter  recognoscant,  ac  per  se  uel  per  procuratores 

legittimos  in  forma  iuris  huiuscemodi  graciam  suppliciter  expetant,  ac 

duplum  contribucionis  prefatum  cum  integritate  persoluant. 

1  Wartria  qui  se  excusatore,  MS.  4  ex  altero,  MS. 
2  ad,  MS.  °  contempturi,  MS. 
3  habuerunt,  MS. 
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Item  quia  dudum  in  capitulo  general!  statutum  dinoscitur  ne  prior 

aliquis  extra  septa  monasterii  absque  canonico  comite  aliquatenus 

exeat,  quod  tamen  statutum  ab  aiiquibus  minus  dicitur  obseruatum, 

statutum  huiusmodi  renouando  concorditer  est  prouisum  quod,  si  quis 

de  cetero  contrarium  egerit,  ab  ingressu  ecclesie  auctoritate  presi- 
dencium  uel  eorum  alterius,  quocienscumque  hoc  potuerint  uel  potuerit 

cercius  comperire,  districtius  arceatur,  donee  humiliter  penitens 

absolutionis  beneficium  meruerit  optinere. 

Item  ut  contencionis  uel  compoti  materia  de  cetero  subtrahatur, 

de  consensu  unanimi  &  precipue  eorum  quorum  magis  interesse 

dinoscitur,  scilicet  priorum  quinque  monasteriorum  scilicet  de  Gyse- 
burne,  de  Bridelington,  de  Kirkeham,  de  Nouoburgo  &  de  sancto 

Oswaldo,  in  quibus  iuxta  quod  alias1  est  prouisum  successiue  cele- 
brabitur  generale  capitulum,  firmiter  est  statutum  ut  contribucio  quoad 

singulas  euecciones  duos  solidos  non  excedat ;  et  si  quid  ulterius 

fuerit,  onus  residui  prior  monasterii  in  quo  celebrabitur  capitulum 

integraliter  in  se  suscipiet. 

Item  quod  frequencius  in  preteritis  generalibus  capitulis  super 

uniformitate  obseruanciarum  regularium  &  diuinorum  officiorum  ubi- 
que  in  monasteriis  predicti  ordinis  Eboracensis  prouincie  habenda 

&  firmiter  obseruanda  est  multociens  approbatum2,  in  hoc  capitulo 
est  unanimiter  ratificatum;  sed  quia  huiusmodi  statutum  absque 

auctoritate  &  consensu  domini  Eboracensis 3  optatum  sortiri  non  ualet 
effectum,  prouisum  est  ut  idem  dominus  per  priores  de  sancto  Oswaldo 

&  de  Wirkesope  super  hoc  humiliter  requiratur  ac  eiusdem  consensus 

diligentissime  procuretur.  Quod  si  domino  annuente  optineri  potuerit, 

tune  presidentes  dicti  capituli  priores  dicte  prouincie  apud  Eboracum 

in  camera  prioris  Gyseburne  districtius  conuocent,  ut  ibidem  de  ceteris 

negocium  ipsum  tangentibus  discrecius  ordinetur,  ac  idem  negotium 

debitum  finem  &  utilem  consequatur.  Proximum  capitulum  erit  apud 

Nouumburgum,  ubi  presidentes  erunt  de  Lanercoste  &  de  sancto 

Oswaldo  priores,  quia  visitatores  ad  quos  huiusmodi  officium  presidencie 

debuisset  spectasse,  quod  suum  esse  debuerat,  in  hac  parte  pre- 
teriuisse  noscuntur.  Visitatores  erunt  de  Bridelington  &  de  Wartria 

priores ;  visitatores  vero  de  Bridlington,  de  Kyrkham  &  de  Wartria 

priores,  visitatores  autem  de  Wartria,  de  Bridlington  &  [Kyrkjham 

priores. 

1  No  doubt  by  the  statutes  of  Helagh  then  assembled,  that  they  should  repress 
Park ;  see  the  next  Chapter.  the  variety  of  Uses,  and  establish  the 

2  approbate,  MS.  Use    of    York    (Wicfavanis   Register, 
3  On  May  i,  1282,  the  Archbishop  of  p.  294,  Suttees  Soc.)-' 

York  wrote  to  the  Augustinian  Chapter 
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26. 

[Acts  of  a  Chapter  at  Newburgh,  1282.] 

Anno  domini  MCCLXXX  secundo  die  Inuencionis  sancte  Crucis 

celebratum  est  generale  capitulum  ordinis  sancti  Augustini  Eboracensis 

prouincie  apud  Nouum  Burgum,  ubi  presidentes  fuerunt  de  sancto 

Oswaldo  &  de  Nouo  Burgo  priores,  qui  videlicet  prior  de  Nouo 

Burgo  ad  officium  presidencie  de  consensu  priorum  capituli  in  locum 

prioris  de  Landircoste  subrogatus  est,  ubi  statuta  fuerunt  hec  sub- 

scripta  &  prouisa  : — 
In  primis  uidelicet  quod  uniformitas  consuetudinum  &  officiorum 

diuinorum,  de  qua  sepissime  in  retroactis  capitulis  est  pertractatum, 

correctis  quibusdam  de  consuetudinibus  &  obseruanciis  apud  Parchum  l 
in  scripturam  redactis  &  eciam  quibusdam  aliis  generalium  capitulorum 

statutis,  que  pluribus  nostri  ordinis  monasteriis  ut  aliquibus  videtur 

sunt  onerosa  &  usitatis  eorum  consuetudinibus  nimis  dissona,  ubique 

concorditer  habeatur.  Sed  ut  consulcius  correccio  fiat  predicta, 

dilatum  est  negocium  usque  in  crastinum  synodi  post  festum  sancti 

Michaelis  proximo  futurum,  ut  interim  super  hiis  per  priores  de 

Briddlington  &  de  Wartria  domini  archiepiscopi  requiratur  consensus, 

&  ad  hoc  conuentuum  diligencius  alliciatur  deuocio  &  affectus,  & 

tune  demum  per  literas  presidencium  omnes  conuocentur  priores 

Eboracensis  prouincie  tractaturi  super  omnibus  dictum  negocium 

tangentibus  apud  Eboracum  in  domo  prioris  de  Briddlington  die 

predicto,2  ut  quod  tune  ordinatum  fuerit  &  ratificatum  extunc  ab 
omnibus  inuiolabiliter  obseruetur. 

Item  ne  desidia  uel  necgligencia  in  uisitando  posteris  ad  ordinis 

contemptum  relinquatur,  sicut  prius  aliquantulum  segnius  actum  est, 

renouatum  est  statutum  quod,  secundo  anno  post  celebracionem 

capituli  generalis,  a  visitatoribus  fiat  visitacio  in  singulis  monasteriis 

nostri  ordinis  Eboracensis  prouincie,  nisi  legittimum  interuenerit 

impedimentum ;  quod  si  accident,  presidentibus  insinuetur  ut  de 

eorum  consilio  proximum  saltern  capitulum  debita  plenius  precedat 

visitacio,  sub  pena  suspensionis  a  celebracione  diuinorum  per  tres 

1   On    April    10,    1323,   Archbishop  p.  cxiii  (Surtees  Soc.),  assumed  that  the 
Melton  asked  to  see  the  set  of  statutes  statutes  were  made  shortly  before  1323, 

which  was  drawn  up '  apud  Parcum '  (  =  but  there  can  be  no  doubt  that  they  were 
Helagh)  and  afterwards  accepted  by  a  drawn  up  between  1265  and  1278. 
general  Chapter  of  the  Austin  Canons.  2  Apparently    means    *  a   day    fixed 
From  this  notice  Canon  Raine  in   his  beforehand '. 
Introduction  to  The  Priory  of  Hcxham, 
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menses,  quam  extunc  visitatores,  si  sic  plenarie  factum  non  fuerit,  se 
nouerint  incurrisse. 

Item  sentenciam  excommunicacionis  prius  in  illos  latam,  qui 

oflfensas  prelatorum  uel  eciam  subditorum  que  in  capitulo  secundum 

ordinem  corriguntur,  aliquibus  maliciose  reuelant,  &  eciam  in  illos 

qui  sine  consciencia  prelatorum  &  suorum  capitulorum  puplicos  uel 

secretes  excessus  alicuius  uel  aliquorum  fratritm,  dummodo  per  pre- 

latos  &  sua  capitula  salubriter  poterunt  emendari,  ad  maiorem  con- 
fusionem  &  eorum  vindictam  aliquibus  reuelare  presumunt,  omnes 

unanimiter  priores  capituli  confirmarunt. 

Item  cum  superiori  persone  superior  debeatur  &  locus,  statutum  est 

ut  in  singulis  monasteriis  in  quibus  hucusque  non  est  obseruatum, 

subprior  locum  teneat  suppremum  in  fronte  chori  ex  opposite  priom, 

ut  sic  gestus  &  opera  in  choro  existencium  ad  omnimodam  dissolucionis 

repressionem  &  maiorem  deuocionis  excitacionem  circumspexius  possit 
intueri. 

Item  quia  laus  que  matri  defertur  filio  proculdubio  exibetur,  ut  deo 

famulantium  ad  implorandum  dei  genitricis  patrocinium  salubrius 

excitetur  deuocio,  concorditer  est  statutum  quod  in  singulis  monasteriis 

nostri  ordinis  Eboracensis  prouincie  singulis  diebus  inpretermisse  ante 

trinam  orationem  post  completorium  sollempniter  &  deuote  decantetur 

antiphona  Salue  regina  miser icor die t  sine  versibus,  cum  versiculo  Aue 

Maria  a  sacerdote  ebdomadario  dicendo  cum  collecta  Omnipoiens 

sempiterne  deus  &c. ;  in  fine  per  eundem  Cristum  dominum  sine  Bene- 
dicamus  domino  \  &  sic  sequatur  trina  oracio  in  silencio. 

Item  licet  prius  statutum  fuerit  quod  omnes  priores  &  procurators 

priorum  absentium  ad  capitulum  generale  accedentes  simul  comederent 

in  refectorio  &  famuli  eorum  singuli  seorsum  in  cameris  dominorum 

suorum,  tamen  ex  certa  causa  in  hoc  capitulo  est  mutatum  &  unani 

miter  prouisum  quod  tarn  priores  quam  procuratores  predicti  cum 

omni  familia  sua  simul  commedant  in  aula  hospitum,  ut  sic  per  pre- 
senciam  dominorum  sagacius  insolencia  &  leuitas  arceatur  famulorum 

ne,  per  diuersa  conuenticula  segregatim  dispersa,  monasteriorum  bona 

in  quibus  capitulum  fuerit  celebratum  inutilius  dissipentur. 

Item  ne  in  dubium  uertatur  quod  certum  esse  tenetur,  statutum  est 

quod  unus  presidencium  qui  pro  tempore  fuerit  in  singulis  capitulis 

generalibus  predicet  uel  alium  priorem  ad  hoc  ipsum  procuret  &  alius 

missam  maiorem  in  conuentu  celebret,  ut  ex  personarum  reuerencia 
diuini  cultus  reuerencior  fiat  deuocio. 

Item  ne  specialitatis  confederacio  inter  plura  monasteria  salubriter 
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firmata  matri  negligencie,  scilicet  obliuioni,  paulatim  retradatur, 

prouisum  est  et  singulis  monasteriis  nostri  ordinis  firmiter  iniunctum 

quod  de  cetero  post  breuia  fratrum  descedencium  [sic],  que  obitus 

dicuntur,  in  capitulo  coram  conuentu  perlecta,  statim  ibidem  coram 

omnibus  legantur  &  confederacies,  ut  quid  cui  honeris  incumbit1 
tam  pro  uiuis  quam  pro  mortuis,  cunctis  liquidius  innotescat. 

De  uniformitate  vero  nominum,  cum  omnes  simul  fratres  in  Cristo, 

quod  quidem  vocabulum  ex  caritate  procedit,  statutum  est  &  uniformiter 

prouisum  quod  omnes  de  cetero  fratres  nominentur  tam  in  capitulo 

quam  extra  excepto  priore,  qui  dicitur  tantum  in  tabula.2 
Item  de  officio  visitacionis  sic  ordinatum  est,  quod,  ubi  sinistra 

suspicio  fuerit,  visitatores  ad  singularem  descendant  inquisitionem,  si 

viderint  expedire. 

Proximum  capitulum  celebrabitur  apud  Gyseburne;  presidentes 

ibidem  de  Briddlington  &  de  Wartria  priores,  ubi  predicabit  prior  de 

Bridlington,  prior  uero  de  Wartria  missam  celebrabit ;  visitatores  de 

Kyrkham  &  de  Drax  priores,  visitatores  de  Kyrkham,  de  Drax  & 

Wartria  priores,  visitatores  de  Drax,  de  Kyrkham  &  de  Parco  priores. 

Datum  apud  Nouum  Burgum  die  Inuencionis  sancte  Crucis  anno 

supradicto. 

27-  .     •   '._•••' [Acts  of  a  Chapter  at  Gisburn,  1285.] 

Pium  est  deuiantes  a  tramite  unitatis  ad  unitatem  deuocare,  cum  in 

unione  fidei  omnes  sumus  unum  in  Cristo.  Nos  igitur  presidentes  de 

Gysburna  &  de  Wartria  priores,  qui  vice  prioris  de  Bridlingtona  tam  ex